COMUNE DI SANTA CROCE DEL  SANNIO

PROVINCIA DI BENEVENTO
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Prot. N.   38   del 17.03.2004

O G G E T T O:

Conferma aliquota tariffa, imposte e tasse comunali, copertura costi di gestione dei servizi. Anno 2004

L’anno DUEMILAQUATTRO  il giorno DICIASSETTE  del mese di MARZO alle ore 13,30 nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Municipale alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti e assenti gli Assessori: 

LA GIUNTA COMUNALE

· Che con delibera di C.C. n.25 del 04.08.1999 il Comune di Santa Croce del Sannio ha dichiarato il dissesto finanziario;

· Che con decreto ministeriale n.50509 del 24.05.2001, il Ministero dell’Interno – Direzione Generale Amministrazione Civile – Direzione Centrale Finanza Locale e Servizi Finanziari, ha approvato l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato relativo all’anno 2000;

· Che con il predetto provvedimento all’art.3 è stato prescritto al Comune di Santa Croce del Sannio relativamente alle tariffe, alle imposte e alle tasse comunali quanto segue:

· Di applicare e riscuotere l’imposta comunale sugli immobili (I.C.I.) con l’aliquota del 7 per mille deliberata ai sensi dell’art.6 del decreto legislativo 30.12.1992 n.504 modificato dell’art.3, comma 53, della legge 23.12.1996 n.662 con atto di C.C. n.2 del 21.01.2001;

· Di applicare e riscuotere l’imposta comunale dei diritti sulle pubbliche affissioni con le tariffe massime previste dal decreto legislativo 15 novembre 1993 n.507 e successive modifiche ed integrazioni, prevedendo le maggiorazioni stabilite dall’art.11, comma 10, della legge 27 dicembre 1997, n.449, come modificato dall’articolo 30, comma 17, della Legge 23 dicembre 1999, n.488;

Di applicare e riscuotere nella misura dello 0,5% l’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche, ai sensi dell’articolo 48, comma 10, della legge 27 dicembre
· Premesso: 1997, n.449, come modificato dall’art. 1, comma 10, della legge 16 giugno 1998, n.191 istituita con atto C.C. n.03 del 02.02.1999 e confermando anche per l’anno 2004 nella misura massima stabilita per l’anno 2002 con proprio atto n.102 del 19.10.2001;

· Di applicare e riscuotere la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche con le tariffe massime previste dal decreto legislativo 15 novembre 1993, n.507 e successive modificazioni ed integrazioni;

· Di applicare e riscuotere la tassa per il servizio “smaltimento rifiuti solidi urbani”, di cui alla sezione II del capo XVIII titolo III del testo unico della finanza locale come sostituito dall’articolo 21 del decreto del Presidente della Repubblica n.915/82 ed al capo II del decreto legislativo 15 novembre 1993, n.507, in modo che i costi complessivi della gestione del servizio, riferiti ai dati della competenza, siano coperti con la relativa tariffa in misura integrale;

· Di applicare e riscuotere le tariffe del servizio di fognatura e del servizio di depurazione secondo criteri, parametri e limiti fissati con deliberazione del Comitato interministeriale per la programmazione economica ed applicabili fino all’entrata in vigore del metodo normalizzato ai sensi dell'articolo 31, comma 29, della legge 23 dicembre 1998, n.448;

· Di applicare le tariffe del servizio acquedotto in modo da garantire la copertura dei relativi costi di gestione, nei quali dovranno essere previste le quote di ammortamento degli impianti e delle attrezzature, nella misura massima consentita dalla legislazione vigente;

· Di mantenere la percentuale complessiva di copertura dei costi degli eventuali servizi a domanda individuale da proventi tariffari e da contributi finalizzati almeno al 36 per cento, procedendo annualmente con apposito atto deliberativo alla ricognizione ed individuazione di tutti i servizi a domanda individuale erogati, ancorché finanziati da contributi della regione o di altri enti pubblici, al fine di determinare per ciascuno di essi i reali costi di gestione ed i relativi proventi; nei costi dovranno essere previste le quote di ammortamento degli impianti e delle attrezzature nonché le spese per il personale in servizio comunque utilizzato;

· Vista la delibera di Consiglio Comunale n.37 del 01.10.1999, ai sensi dell’art. 94  D. Lgs 77/95 (ora art. 251 D. Lgs. 267/2000), con la quale sono state rideterminate le imposte e tasse di competenza del Comune, le aliquote e le tariffe di base nella misura massima consentita;

· Vista la delibera di Consiglio Comunale n.2 del 21.01.2001 con la quale anche l’aliquota I.C.I. è stata elevata al 7 per mille (aliquota da mantenere invariata fino al 2004);

· Preso atto che i predetti provvedimenti ai sensi del 2° comma dell’art. 251 del D.Lgs. 267/2000 sono irrevocabili ed hanno efficacia per 5 anni decorrenti dalla data di approvazione di bilancio stabilmente riequilibrato;

· Preso atto che ai fini della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani, per i servizi a domanda individuale, e per il servizio acquedotto l’applicazione della tassa e degli introiti tariffari consentono la copertura dei costi nella misura prescritta;  

-    A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

· Per le motivazioni innanzi indicate di confermare per l’anno 2004 le aliquote, le tariffe e le imposte per la copertura dei costi di gestione di cui alla delibera di Consiglio Comunale n.37 dell’1.10.1999 che integralmente si richiama;

· Di confermare per l’anno 2004 l’aliquota I.C.I. del 7 per mille giusta delibera di C.C. n.2 del 21.01.2001 che integralmente si richiama;

· Di allegare copia del presente atto al bilancio di previsione nell’esercizio 2004;

· Inoltre stante l’urgenza di provvedere, il presente atto è dichiarato urgente ed immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267.

